[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕРМОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
           05 апреля 2021 года                                                                          № 3/10
                                                                 с. Ермоловка

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области от 22июня  2020 года № 5/12
«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
Вешкаймского  района Ульяновской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области в соответствие, Совет депутатов муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области решил:

        1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования  «Ермоловское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области от 22 июня 2020 года № 5/12 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»     Вешкаймского  района Ульяновской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 7.6.2 Правил изложить в следующей редакции:
«7.6.2. Расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи должны быть не менее 20 метров, но не более 100 метров; до территорий медицинских пунктов- не менее 15 метров.

        Допускается уменьшение не более чем на 25% указанных в настоящем пункте Правил расстояний на основании результатов оценки заявки на создание места(площадки) накопления ТКО на предмет соответствия санитарно-эпидимиологическим  требованиям СанПиН 2.1.3684-21. "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению населения, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий", утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 г. № 3

            2. Настоящее решение  вступает в силу на следующий день после официального опубликования
Глава муниципального образования

«Ермоловское сельское поселение»                                       Н.Д. Родионова